— 1 —

浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2025〕8 号

关于公布 2024-2025 学年本科课程课堂教学

质量评价“优师优课免评”结果的通知

各学院（系）、有关教学单位：

根据《关于进一步优化本科课程课堂教学质量评价的通知》

（浙大本发〔2023〕7 号）要求，对近四学年本科课程课堂教学

质量终结性评价结果数据进行统计，并经各教学单位核实确认，

以下 42 人次入选本次“优师优课免评”名单。入选免评名单的

教师所授课程将进入为期四年的免评周期（自 2024-2025 学年

起），在免评周期中其课堂教学质量评价结果显示为“优师优课

免评”，评价结果视同排序前 20%。现就 2024-2025 学年本科课

— 2 —

程课堂教学质量“优师优课免评”名单予以公布，请各教学单位

告知全体教师，并通过表彰优秀、鼓励先进，推动全体教师不断

提升教学质量。

2024-2025 学年本科课程课堂教学质量“优师优课免评”名单

序号 开课学院 姓名 课程代码 课程名称

1 历史学院 尤淑君 04129020 明清史专题

2 外国语学院 寿似琛 05124630 综合英语Ⅰ

3 经济学院 邬介然 01186060 中级宏观经济学

4 经济学院 周黎明 01102081 经济法

5 光华法学院 徐万龙 02120850 刑法总论

6 管理学院 谢小云 20120810 组织行为学

7 管理学院 章重远 20124410 社会心理学

8 管理学院 沈睿 20186020 创业管理

9 管理学院 黄浏英 20120230 广告学

10 公共管理学院 Philipp Demgenski 24195660 文化人类学

11 数学科学学院 苏德矿 821T0150 微积分（甲）Ⅰ

12 物理学院 郑远 061Z0100 普通物理学实验 II

13 物理学院 刘才明 761T0060 大学物理实验

14 机械工程学院 汪延成 58120540 机械制造技术

15 机械工程学院 黎鑫 58120490 工程流体力学和热工基础

16 电气工程学院 李玉玲 101C0340 电网络分析

17 建筑工程学院 徐文杰 12195600 工程防灾减灾

18 化学工程与生物工程学院 关怡新 09120320 生化反应工程

19 信息与电子工程学院 陈红胜 85120060 电磁场与电磁波

20 信息与电子工程学院 叶德信 85120150 数字系统

21 控制科学与工程学院 朱秋国 86120250 机器人与人工智能导论

22 计算机科学与技术学院 胡天磊 21190150 安全编程技术

23 计算机科学与技术学院 卜凯 21191062 计算机体系结构

24 计算机科学与技术学院 卜凯 21191581 网络安全原理与实践

25 计算机科学与技术学院 马德 21186033 计算机组成

— 3 —

序号 开课学院 姓名 课程代码 课程名称

26 计算机科学与技术学院 翁恺 211Z0060 程序设计与算法基础

27 生物系统工程与食品科学学院 成芳 13192520 农业机械与设备

28 环境与资源学院 徐建明 14120472 土壤学

29 农业与生物技术学院 关亚静 16122570 种子检验学

30 农业与生物技术学院 曹方彬 16120881 作物栽培学

31 动物科学学院 王华兵 17120790 蚕业资源学

32 基础医学系 张伟 72120271 比较人体形态学Ⅱ

33 基础医学系 赵经纬 18122830 人体结构与功能学

34 基础医学系 钟近洁 18122830 人体结构与功能学

35 药学院 丁玲 19120631 药理学

36 药学院 李丹 191B0020 生物化学与分子生物学实验

37 药学院 朱峰 19120910 医药人工智能

38 国际教育学院 刘潇璘 23121140 HSK 综合

39 国际教育学院 施虹 23120320 初级汉语精读Ⅱ

40 公共体育与艺术部 高念华 4815N005 中国绘画史

41 公共体育与艺术部 高念华 4817N010 打开艺术之门——中国画

42 公共体育与艺术部 虞松坤 40100401 网球（中级班）

本科生院

2025 年 3 月 24 日

  浙江大学本科生院综合办公室  主动公开 2025 年 3 月 24 日印发